החלטנו לעזור בכל ונקווה שהעבודה תסתייר, לפחות התחלתה. לפי זה עליך לקבוע את מעשיך". [מכתב יהודה אידלסון אל אנצו סרני, 25.11.1937, ארכיון הקיבוץ המאוחד, אפעל, חטיבה 2 חו"ל, מיכל 3, תיק 15, מצוטט אצל: יצחק אבגרי, "מור העלייה" – תכניתו של בן-גוריון לעלייה בלא-ליגאלית", *קתדרה* 44, יד יצחק בן-צבי, ירושלים, תמוז תשמ"ז – יוני 1987, עמ' 130-131]. שנה מאוחר

- יותר, לאחר כיבוש צ'כוסלובקיה על-ידי גרמניה הנאצית, ליל הכרזת גרמניה והצעים לקראת פרוסום הספר הלבן, הצטרפו מתנגדי עלייה ב' למחייבה, ובראשם - דוד בן-גוריון, שקרא בכינוס היישובי של הוועד הלאומי, שהתכנס בירושלים ב-12.12.1938 "למלחמת תנופה למען עלייה המונית לארץ, עד כמה שאפשר מתוך הסכם יהודי-אנגלי; ואם אי-אפשר - גם בלעדי זה" (ההדגשה במקור - ח"מ).